
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

Il Dirigente 

VISTO il D.L.vo 16/06/1994 n. 297; 

VISTA  la legge 03/05/1999 n. 124; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296, in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1803 del 17/06/2020, con il quale, a seguito della sentenza 

del Tribunale di Foggia, Ufficio Giudice Indagini Preliminari, n. 185 del 30/04/2018, 

è stato disposto la cancellazione di DI GIOIA Maria Assunta, dalle Graduatorie ad 

Esaurimento della Scuola dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Campobasso; 

VISTO  il ricorso, R. G. n. 269/2020, presentato da DI GIOIA Maria Assunta dinanzi al 

Tribunale civile di Larino, Sezione Lavoro, per la disapplicazione del decreto prot. n. 

1803 del 17/06/2020; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Larino, Sezione Lavoro, n. 76/2022, pubblicata il 

28/06/2022, che “definitivamente pronunciando nella controversia di cui in 

epigrafe, ogni contraria istanza ed eccezione disattesa, così provvede: Accoglie il 

ricorso e, per l’effetto, previa disapplicazione del decreto prot. m-pi. 

AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0001803. 17-06-2020 del MIUR – Ufficio 

Scolastico Regionale per il Molise – Ufficio III – Ambito Territoriale di Campobasso 

– e del decreto del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo V. Cuoco di 

Petacciato di decadenza dal servizio, prot. n. tsc_cbic83300e REGISTRO 

UFFICIALE – 0001488 – III.3 del 17/6/2020, ordina alla parte resistente di 

reinserire la ricorrente nelle predette Graduatorie nelle medesime posizioni 

ricoperte dalla stessa al momento della cancellazione”; 

RITENUTO di dover dare applicazione alla suddetta sentenza, pur nelle more della proposizione 

dell’impugnazione; 

CONSIDERATO altresì, che con il D.M. n. 60/2022 è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale 

docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022-2025; 

DECRETA 

per le motivazioni sopra esposte e in esecuzione della sentenza n. 76/2022 del Tribunale di Larino, 

Sezione Lavoro, il reinserimento con riserva di DI GIOIA Maria Assunta, nelle Graduatorie ad 

Esaurimento della Scuola dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Campobasso. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche 

che si dovessero rendere necessarie. 

                                                                           IL DIRIGENTE  

                                                                           Marialuisa Forte 
 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Alla sig.ra DI GIOIA Maria Assunta 

Al sito web  

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Provincia 


		2022-07-08T07:02:15+0000
	FORTE MARIALUISA


		2022-07-08T09:10:55+0200
	protocollo




